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WPROWADZENIE 
 

W 2021 roku Gmina Szydłowo podjęła decyzję o przystąpieniu do opracowania kolejnych 

Sołeckich Strategii Rozwoju w gminie. Sołectwo Róża Wielka również przystąpiło do przygotowania 

i przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa na lata 2021-2025.  Dokument został wypracowany 

przez przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi: Iwonę Kwaśniak, Mariolę Wrzochal, Izabelę Czeppil, 

Agnieszkę Romaniec, Agatę Drąg oraz Katarzynę Szczotka, przy udziale moderatorów Wielkopolskiej 

Odnowy Wsi Magdalenę Gdaniec oraz Agnieszkę Kulesza.  

 

 

                Zdjęcie 1 Wjazd do miejscowości Róża Wielka 

Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju było skutkiem przeprowadzenia dwudniowych 

warsztatów, które poprzedzone zostały wizytacją miejscowości przez moderatorów.  

Podczas wizytacji omówiono najważniejsze elementy występujące w sołectwie. Wskazano 

obszary i elementy, które są istotne dla mieszkańców sołectwa.  

Kolejnym etapem było przeprowadzenie warsztatów zgodnie z metodologią przyjętą w ramach 

programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w Sali wiejskiej 

w miejscowości Roża Wielka Przedstawiciele z miejscowości pracowali wraz z grupami z miejscowości 

Dolaszewo oraz Zawada. Osobami pracującymi na warsztatach byli:  Iwona Kwaśniak, Mariola 

Wrzochal, Izabela Czeppil, Agnieszka Romaniec, Agata Drąg, Katarzyna Szczotka 

Pierwszego dnia tj. 13.02.2021 roku mieszkańcy pracowali nad określeniem analizy zasobów. 

Następnie wskazywali te elementy, które oceniają jako mocne strony sołectwa i te słabe – wymagające 

zmiany. Wskazywali na to jakie szanse i zagrożenia płyną z otoczenia zewnętrznego, a które mogą 

zostać wykorzystane do rozwoju sołectwa. W ten sposób przeprowadzono analizę SWOT - analizę, 

która identyfikuje i wskazuje mocne i słabe strony sołectwa, oraz szanse i zagrożenia jakie mają 

oddziaływanie na sołectwo. Każda z wykazanych cech została następnie przypisana do jednego 

z obszarów potencjału rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Tożsamość wsi i wartości życia 

wiejskiego, Byt. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili analizę potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to 

wskazać najważniejsze cele ogólne oraz zaplanować rozwój tak, aby był on równomierny 

i wykorzystywał wszystkie obszary rozwojowe.  Finalnie wskazali wizję hasłową i wizję opisową 

sołectwa.  
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Drugie warsztaty odbyły się w dniu 14.02.2021 roku. Warsztaty w tym dniu polegały na 

wykazaniu, na podstawie przeprowadzonych wcześniejszych analiz, zamierzeń projektowych. Tak 

powstał plan długo i krótkoterminowy. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, 

które mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w okresie 12 miesięcy. 

Następnie w ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe. W planie 

długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo stawia sobie do osiągnięcia, w poszczególnych 

kategoriach potencjału rozwojowego.  

 

 
Zdjęcie 2 Warsztaty pisania SSR – luty 2021 

 
 

 
 
 

   Zdjęcie 3 Warsztaty pisania SSR – luty 2021 

 

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości – którą następnie 

zaprezentowali pozostałym uczestnikom warsztatów.  

Sołecka Strategia Rozwoju sołectwa Róża Wielka została poddana publicznej konsultacji, 

a następnie przyjęta przez zebranie wiejskie – w formie uchwały zebrania wiejskiego.
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: SZYDŁOWO    Sołectwo: RÓŻA WIELKA   Liczba mieszkańców: 510 osób 

Faza 
odnowy 

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 

brak działań  istnieje tylko rada sołecka  
brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 działania fragment. lub dotyczące wąskiej 
grupy 

 rozproszone działanie organizacji  

A 
Inicjalna 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i programu 
odnowy dla całej wsi 

 
porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 
podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

X 
planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym 

 
przekonywanie mieszkańców do idei 
odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć 

 

B 
Początkow
a 

różnorodne projekty (z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb 

x 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

 
systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

 
wykorzystywanie gminnych 
instrumentów wsparcia 

x 

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji 

x 
skoordynowane działanie  
organizacji obecnych we wsi 

X 
proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej 

x 

C 
projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji i instytucji na 
rzecz odnowy wsi 

 projektowanie działań (projekty)  
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Zaawanso
wana pozyskiwanie środków zewnętrznych X 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi  
systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 animacja aktywności poszczególnych 
grup mieszkańców 

 

rozwinięta komunikacja wewnętrzna  

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D 
Całościow
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 
(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne 

 
 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup mieszkańców 
w strategicznym planowaniu rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem 

 świadome kształtowanie czynników rozwoju 
(np. wykorzystania odnawialnych energii) 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych 

 

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi 

 

Wstaw X gdy spełnia warunek    
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OPIS MIEJSCOWOŚCI 

 

    Zdjęcie 4 Wjazd do miejscowości Różanka, jednej z trzech w sołectwie Róża Wielka 

Sołectwo Róża Wielka tworzą trzy miejscowości: Róża Wielka, Róża Mała oraz Różanka. Wieś 

położona jest w województwie wielkopolskim, w powiecie pilskim, w gminie Szydłowo, 17 km od Piły, 

14 km od Wałcza, 14 km od Trzcianki. Miejscowość leży na płaskim obniżeniu terenu (na północ 

i południe od wsi teren jest 10 metrów wyższy). Sołectwo malowniczo otoczone polami uprawnymi, 

w pobliżu lasy – prawdziwy raj dla grzybiarzy i miłośników przyrody, zwierząt i ptaków, wielbicieli 

naturalnego miodu i czystego powietrza. Rejon ten nazwano Różewskie Łozowisko. Jest to użytek 

ekologiczny, zasługujący na ochronę pozostałości ekosystemów. Odnajdujemy tu naturalne zbiorniki 

wodne, bagna, torfowiska, siedliska przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków 

roślin, zwierząt i grzybów. Wokół wsi jest dużo wybudowań; tereny są urodzajne i pagórkowate. 

Najwyższe wzniesienie w okolicy na drodze do Różewa sięga 163 m n.p.m. Przy drodze do Leżenicy 

leży Różanka (dawny Rosengut, jeszcze wcześniej zwany Żurawim Ostrowem). Przez miejscowość 

przebiega niebieski szlak rowerowy cieszący się dużym zainteresowaniem ze względu na mały ruch 

samochodowy i ciekawy krajobraz. Liczne polne drogi wykorzystywane są do nordic walking 

i trenowania biegania. Sołectwo Róża Wielka liczy  ok 500 mieszkańców. Obecnym Sołtysem  Sołectwa 

i zarazem Radną Gminy Szydłowo jest Iwona Kwaśniak. 

 

Zdjęcie 5 Oznakowanie niebieskiego szlaku rowerowego 
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SPRAWOZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ 

FOTOGRAFICZNĄ 
Miejsce i data przeprowadzenia wizji: 17.10.2020  

Uczestnicy: Iwona Kwaśniak – Sołtys, Radna Rady Gminy Szydłowo, Członek Grupy Odnowy Wsi,  

oraz Agnieszka Kulesza i Magdalena Gdaniec – moderatorzy WOW 

Róża Wielka - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie pilskim, w gminie wiejskiej 

Szydłowo. Liczebność sołectwa wynosi ok. 510 osób. Sołectwo składa się z trzech miejscowości, 

których każda nazwa odnosi się do róży. Są to: Roża Wielka, Roża Mała i Różanka. Zabudowania 

przeważnie zlokalizowane są wzdłuż sieci dróg – powiatowej oraz dróg gminnych. Przeważają drogi 

gminne. W sołectwie dominuje zabudowa tradycyjna, zwarta, określana mianem dwustronnie 

zabudowanej ulicówki. Największa ilość zabudowań występuje w miejscowości Róża Wielka. Sieć dróg 

jest tutaj rozbudowana, a ilość budynków najliczniejsza. Znajduje się tutaj chodnik przy drodze 

powiatowej. Sołectwo wyposażone jest w sieć wodociągową oraz w światłowód. Gospodarka 

ściekowa rozwiązana jest w sposób tradycyjny, poprzez odprowadzenie ścieków sanitarnych do 

szamb. Przez teren miejscowości przebiega niebieski szlak rowerowy. Centrum sołectwa to obszar 

gdzie zlokalizowana jest świetlica wiejska. Obiekt ten to znacznej powierzchni budynek, nowocześnie 

wyposażony, w którym znajduje się sala, cześć kuchenna, mniejsza salka, część biblioteczna oraz 

sanitariaty. Przed budynkiem znajduje się znacznych obszarów teren komunalny, który w chwili 

obecnej nie jest zagospodarowany i pełni wyłącznie rolę parkingu.  Świetlica to miejsce działalności 

i organizacji wszelkich uroczystości kierowanych do mieszkańców. Sołectwo dysponuje 

wyposażeniem, które umożliwia realizację imprez plenerowych i zajęć dla mieszkańców. Mieszkańcy 

planują zagospodarować teren przylegający do świetlicy, zgodnie z opracowanym planem 

zagospodarowania tego obszaru.  W niewielkiej odległości od budynku świetlicy znajduje się budynek, 

w którym zlokalizowany jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Działa tutaj z powodzeniem 

Dzienny Dom Seniora. Przed tym budynkiem znajduje się znacznych rozmiarów teren, który został 

w latach poprzedni zagospodarowany na miejsce aktywnego wypoczynku. Z uwagi na upływ czasu, 

stan techniczny urządzeń placu zabaw i występującej infrastruktury wymaga podjęcia działań celem 

ponownego zagospodarowania placu. Planuje się wykorzystać ten obszar z przeznaczeniem dla 

seniorów. Mieszkańcom służy zadaszona drewniana wiata oraz zlokalizowane nieopodal boisko do 

gry w piłkę siatkową. W miejscowości znajduje się również zabytkowy kościół. O bogatym 

dziedzictwie historycznym świadczy zabytkowy charakter budynków mieszkalnych, układ owalnicy, 

droga brukowa oraz pomniki przyrody zlokalizowane przy drodze do Róży Małej. W sołectwie 

występują obiekty kultu religijnego – 3 przydrożne krzyże oraz kapliczka przydrożna. W sołectwie 

powołano Grupę Odnowy Wsi. Z powodzeniem działa również Koło Gospodyń Wiejskich oraz 

Stowarzyszenie Różana Wieś. Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje fundusz sołecki 

oraz środki pozyskiwane z różnorodnych programów i konkursów.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD).  

Opracowanie: 
- na podstawie wizytacji oraz wywiadu: Magdalena Gdaniec oraz Agnieszka Kulesza 
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Zdjęcie 6 Budynek świetlicy wiejskiej  

 
Zdjęcie 7 Wielofunkcyjne miejsce rekreacji – do modernizacji  

 

 
Zdjęcie 8 Budynek OSP Róża Wielka 

 
Zdjęcie 9 Zadaszona altana – miejsce integracji mieszkańców 

 
Zdjęcie 10 Budynek, w którym zlokalizowany jest Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

 
Zdjęcie 11 Kapliczka przydrożna   
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ANALIZA ZASOBÓW   
  

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 

zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE 
DUŻ

E 

WYRÓŻ
NIAJĄC

E 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 

-Róża Wielka położona jest w dolinie 
-liczne naturalne rozlewiska wodne 
-spora część sołectwa to lasy –teren 
atrakcyjny przyrodniczo 
-pagórki kemowe (rejon ten nazwano 
Pagórkami Różewskimi) 
-płaski i obniżony  teren 

 x  

stan środowiska 
Środowisko naturalne  bardzo dobrze 
sprzyja rolnictwu, bez zanieczyszczeń 
przemysłowych 

 x  

walory klimatu 

Odpowiednie, klimat umiarkowany 
uwarunkowany rodzajem 
napływających mas powietrza ( 
wczesna wiosna, gorące wilgotne lato 
bądź suche i gorące lato , coraz to 
cieplejsza zima, silne wiatry) 

 x  

walory szaty roślinnej 

- Szata roślinna wzbogacona przez lasy, 
pola uprawne , łąki 
-liczne przydrożne szpalery drzew, 
zadrzewienia śródpolne, 
szuwary. 
-malowniczy widok starych drzew 
owocowych (jabłonie) wzdłuż drogi do 
stacji kolejowej Stobno 

 x  

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

Różewskie Łozowisko – siedlisko 
przyrodnicze i stanowisko rzadkich lub 
chronionych gatunków (użytek 
ekologiczny)Cel: ochrony niewielkich 
zbiorników astatycznych otoczonych 
szuwarami i łozowiskami na granicy 
lasu i pól uprawnych stanowiących 
miejsce bytowania ptactwa wodno- 
błotnego., Data ustanowienia: 2013-
01-22 

 x  



   

11 | Strona 

 

Dąb  w Róży Małej –pomnik przyrody 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 

-niewielkie zbiorniki astatyczne 
otoczone szuwarami i łozowiskami na 
granicy lasu i pól uprawnych, 
stanowiące miejsce bytowania 
ptactwa wodno-błotnego. 
-miejsce przelotów żurawi 
- Jelenie, sarny, dziki, czarna czapla, 
żurawie, łabędzie, dziki, lisy, ostatnio 
wilki, zające, rysie, żubry, bociany 

  x 

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) 

- Liczne zbiorniki naturalne wodne 
zbiornik , basen ppoż 
na granicy powiatów niewielka rzeczka 
-eksploatowane są przede wszystkim 
wody czwartorzędowe 
-plejstoceńskie z warstw 
wodonośnych, występują one na 
głębokościach 42 - 50 m. p.p.t. 
-liczne stawy i  oczka wodne 

-łomnicka struga 

-mały zbiornik wodny na granicy lasu i 
pól w obrębie Różewskiego Łozowiska 

 x  

wody podziemne 

Liczne studnie na terenie sołectwa  
zasilane wodami gruntowymi 
-eksploatowane są przede wszystkim 
wody czwartorzędowe-plejstoceńskie z 
warstw wodonośnych, występują one 
na głębokościach 42 - 50 m. p.p.t.  
-ujęcia wód podziemnych z formacji 
plejstoceńskiej i mioceńskiej 
-Główny Zbiornik Wód Podziemnych 
(GZWP) z okresu trzeciorzędowego o 
nazwie Subzbiornik Złotów-Piła-
Strzelce Krajeńskie oraz 
czwartorzędowy GZWP o nazwie 
Zbiornik Piła-Wałcz 

 x  

gleby 

-Róża Wielka - rzędna terenu ca 140 m 
n.p.m. 
0 -2 m glina zwałowa, jasnobrązowa 
2 -16 m glina zwałowa, szara. 
16 -22 m glina zwałowa, jasnobrązowa 
22 -28 m piasek średnioziarnisty. 
28 -30 m piasek drobnoziarnisty. 
30 -34 m glina zwałowa, jasnobrązowa 
34 -42 m glina zwałowa, szara. 
42 -43 m pospółka 
43 -46 m glina zwałowa, szara. 

 x  
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46 -46,5 m żwir. 
46,5 -50 m glina zwałowa, szara. 
50 -65 m piaski średnioziarniste. 
65 -66,5 m piaski drobnoziarniste 
-gleby urodzajne 

kopaliny 

-udokumentowane złoża kruszywa 
naturalnego (nie są eksploatowane i 
mają charakter złóż rezerwowych) 
-oznaczenie złoża: RÓŻA WIELKA RT – 
rodzaj kopaliny główna frakcja piaski i 
żwiry 

 x  

walory geotechniczne 
-gleb klasy lllb gruntów ornych, 

największe powierzchnie użytków 
rolnych 

 x  

KULTUROWY 

walory architektury 

- Liczne obiekty zabytkowe sięgające  
pierwszej  połowy XIX wieku, 
Róża Wielka - wieś założona w 1555 
roku przez starostę ujsko - pilskiego 
Stanisława Górkę i była 
wydzierżawiana szlachcie. W 1565 
roku Wojciech Czarnkowski zezwolił na 
budowę huty żelaza na gruntach wsi 
Róża. W 1621 roku sołectwo w Róży 
zostało nadane rodzinie Kion ( Kijon ) 
za służbę w wojskach koronnych. 
Pierwotny kościół katolicki istniał tutaj 
w XVI wieku; jako jeden z pierwszych 
powstał tutaj zbór luterański. Po 1772 
roku rozpoczął się tutaj szerszy napływ 
ludności niemieckiej. W 1895 roku 
wieś liczyła 242 ewangelików, 1029 
katolików i 15 osób innych wyznań. 
Wieś rozbudowana na miejscu starego 
placu targowego z czasem 
zabudowanego nieregularnymi 
blokami. Zabudowa murowana, 
jednokondygnacyjna kalenicowa, 
trochę budynków z czerwonej cegły. W 
Róży Małej zachowany zespół z 
dworem i parkiem i aleją dojazdową z 
1 połowy XIX wieku, przebudowany na 
początku XX wieku. Układ wsi do 
zachowania wraz z obiektami w 
spisach zabytków a w szczególności 
kościołem i zespołem dworskim w 
Róży Małej. Nowa zabudowa winna 

 x  
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nawiązywać do zabudowy historycznej 
pod względem gabarytów i bryły 
usytuowania obiektu na działce 
-liczne stawy i  oczka wodne 

-łomnicka struga 

-mały zbiornik wodny na granicy lasu i 
pól w obrębie Różewskiego Łozowiska  
  

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

Budynek remizy OSP po 
termomodernizacji,  
Budynek  świetlicy wiejskiej po 
remoncie, 
Altana z balii, Plac zabaw, boisko, i 
altana  w Róży Małej 
Zagospodarowany plac przy PKS w 
Róży Wielkiej 

  x 

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Zadbane liczne posesje prywatne, 
zadbane  tereny zielone przed domami 

  x 

zabytki i pamiątki historyczne 

ZABYTEK - 90/Wlkp/A z dnia 
25.03.2002 r. Kościół , mur., 1832 w 
zespole kościoła parafialnego p.w. Św. 
Trójcy 
 
kościół katolicki w Róży Wielkiej - 
zbudowane z cegły, czasem z użyciem 
kamienia, zainspirowane popularnymi 
w tamtym  okresie formami 
neoromanizmu i neogotyku - 
zbudowane w 1832 roku 
 
GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW 
a) Zespół kościoła parafialnego p.w. 
Św. Trójcy:  
-Plebania, Nr 26, mur., 2 ćw. XIX,  
-Mur kościelny, mur., początek XX, 
b) Szkoła Nr 31, mur., 2 ćw. XIX,  
c) Poczta, mur., 2 połowa XIX, 
d) Zespół dworsko-parkowo-
folwarczny Róża Mała:  
-Dwór, Nr 16-107, mur., 4 ćw. XIX, 
-Dom mieszkalno-gospodarczy nr 90, 
mur., około 1930, przebudowany,  
-Dom Nr 101, mur., około 1935,  
-Dom mieszkalno-gospodarczy Nr 110, 
mur., około 1930, 
-Dom mieszkalno-gospodarczy Nr 111, 
mur., około 1930,  

 x  
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-Dom mieszkalno-gospodarczy Nr 112, 
mur., około 1930,  
-Dom mieszkalno-gospodarczy Nr 113, 
mur., około 1930,  
-Dom robotników folwarcznych, ob. Nr 
96, mur., 2 połowa XIX,  
-Stajnia, ob. stodoła z częścią 
gospodarczą, mur., 2 połowa XIX,  
-Park, 4 ćw. XIX. 
e) Zagroda Nr 49:  
-Dom, mur., połowa XIX,  
-Budynek gospodarczy, mur., 2 połowa 
XIX, 
f) Dom Nr 12, mur., początek XX, 
g) Dom Nr 25, ob. punkt lekarski, mur., 
połowa XIX, 
h) Dom Nr 30, mur., 2 połowa XIX,  
i) Dom Nr 34, mur., lata 30-te XX,  
j) Dom Nr 35, mur., 1907, 
przebudowany,  
k) Dom Nr 61, mur., koniec XIX,  
l) Dom Nr 62, mur., koniec XIX, Dom Nr 
64., początek XX,  
m) Budynek Gospodarczy Nr 7, mur., 
początek XX,  
n) Cmentarz komunalny, czynny, 
połowa XIX. 

osobliwości kulturowe     

miejsca, osoby i przedmioty kultu Przydrożne kapliczki, krzyże  x  

święta, odpusty, pielgrzymki 

Odpust  św. Trójcy,  
Pielgrzymka do Skrzatusza,  
Procesja Bożego Ciała, 
Parafialna Droga Krzyżowa w Wielki 
Piątek 

  x 

tradycje, obrzędy, gwara 

Dożynki ( plecenie wieńca 
dożynkowego), Dzień Kobiet, Dzień 
Dziecka, Dzień Pieczonego Ziemniaka, 
pieczenie pierników świątecznych, 
Ozdoby świąteczne, Malowanie jajek, 
Festyn Dni Róży, 

 x  

legendy, podania i fakty 
historyczne 

W latach 1946–54 istniała gmina Róża 
Wielka. 

 Gmina Róża Wielka – dawna gmina 
wiejska istniejąca w latach 1946–
1954 w woj. 

 x  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_R%C3%B3%C5%BCa_Wielka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_R%C3%B3%C5%BCa_Wielka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_wiejska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina_wiejska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_szczeci%C5%84skie_(1946%E2%80%931975)
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szczecińskim i koszalińskim (dzisiejsze 
woj. wielkopolskie). Nazwa gminy 
pochodzi od wsi Róża Wielka, lecz 
siedzibą władz gminy było Jaraczewo. 

Gmina Róża Wielka powstała po II 
wojnie światowej na terenie tzw. Ziem 
Odzyskanych (tzw. III okręg 
administracyjny – Pomorze 
Zachodnie). 28 czerwca 1946 gmina – 
jako jednostka 
administracyjna powiatu wałeckiego – 
weszła w skład nowo utworzonego 
woj. szczecińskiego. 6 lipca 1950 gmina 
wraz z całym powiatem wałeckim 
weszła w skład nowo utworzonego 
woj. koszalińskiego. Według stanu z 1 
lipca 1952 gmina składała się z 13 
gromad: Cyk, Dolaszewo, Gostomia, 
Jaraczewo, Kępa, Kłoda, Kotuń, 
Leżenica, Nowy Dwór, Pokrzywnica, 
Róża Wielka, Różewo i Szydłowo. 
Gmina została zniesiona 29 września 
1954 wraz z reformą 
wprowadzającą gromady w 
miejsce gmin. Jednostki nie 
przywrócono 1 stycznia 1973 wraz z 
kolejną reformą reaktywującą gminy. 

przekazy literackie Nie występują    

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

brak    

specyficzne nazwy 
 Słowo „Róża”  zawarte jest w każdej 
miejscowości sołectwa: Róża Wielka , 
Róża Mała, Różanka. 

  x 

specyficzne potrawy Nie zidentyfikowano    

dawne zawody     

zespoły artystyczne, twórcy     

  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_szczeci%C5%84skie_(1946%E2%80%931975)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_koszali%C5%84skie_(1950%E2%80%931975)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_wielkopolskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/R%C3%B3%C5%BCa_Wielka
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jaraczewo_(powiat_pilski)
https://pl.wikipedia.org/wiki/II_wojna_%C5%9Bwiatowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/II_wojna_%C5%9Bwiatowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ziemie_Odzyskane
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ziemie_Odzyskane
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powiat_wa%C5%82ecki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gromada_(podzia%C5%82_administracyjny)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina
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ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE 
DUŻ

E 

WYRÓŻ
NIAJĄC

E 

OBIEKTY I TERENY 

działki pod zabudowę 
mieszkaniową 

-działki przeznaczone pod zabudowę 
mieszkaniową - mpzp lub dec. o 
warunkach zabudowy 

   

działki pod domy letniskowe Nie zidentyfikowano    

działki pod zakłady usługowe i 
przemysł 

działki przeznaczone pod usługi - mpzp 
lub dec. o warunkach zabudowy 

   

pustostany mieszkaniowe Nie występują    

pustostany poprzemysłowe Nie występują    

tradycyjne nieużytkowane 
obiekty gospodarskie (stodoły, 
spichlerze, kuźnie, młyny, itp.) 

Zdewastowany skup zbóż i inwentarza 
żywego 

x   

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

place publicznych spotkań, 
festynów 

Boisko –Róża Mała, 
Niezagospodarowany plac obok 
świetlicy wiejskiej- Roża Wielka 

 x  

sale spotkań, świetlice, kluby 
Świetlica wiejska, remiza OSP, Altana 
pełniąca funkcję przystanku 
autobusowego dla dzieci , 

  x 

miejsca  uprawiania sportu Boisko Róża Mała x   

miejsca rekreacji Plac zabaw Róża Mała  x  

ścieżki rowerowe, szlaki 
turystyczne 

Szlak niebieski x   

szkoły Nie występuje    

przedszkola Nie występuje    

biblioteki Filia biblioteki w świetlicy wiejskiej  x  

placówki opieki społecznej Dzienny Dom Seniora   x 

placówki służby zdrowia -Dzienny Dom Seniora  x  

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja -długość sieci wodociągowej 8,38 km. x   
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-źródłem wody dla wodociągu 
publicznego Róża Wielka są 2 studnie 

głębinowe. 
-stacja uzdatniania wody  zasila 

miejscowości Róża Wielka, Róża Mała, 
Kolonia Różanka. Posiada urządzenia 

uzdatniające: 2 aeratory, 2 filtry 
pospieszne, 1 sprężarkę, 3 zbiorniki 

hydroforowe. 
-produkcja wody za rok 2020: 
22439,00 m3 (w pozwoleniu 

wodnoprawnym Qmax/roczne = 
27594,00 m3). 
- 53 szamba. 

- 15 przydomowych oczyszczalni 
ścieków 

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

-droga nr 178 przebiega tylko 1,5 km 
odcinkiem w zachodnim obrzeżu 
gminy, który nie stanowi usprawnienia 
w powiązaniach zewnętrznych; 
usprawnieniem jest pozagminny 
przebieg tej drogi, ułatwiający 
zachodnim obszarom gminy dostęp do 
Wałcza oraz Trzcianki przez rozplot 
dróg powiatowych w Róży Wielkiej 
-droga gminna po części utwardzona, 
droga powiatowa utwardzona, 
nawierzchnie części dróg do 
przebudowy lub remontów, 
oświetlenie niepełne, oznakowanie 
niepełne, drogi śródpolne do 
przebudowy 
 

x   

chodniki, parkingi,  
Chodniki przy drodze powiatowej ( w 
części do modernizacji) 
Przy drodze gminnej  brak 

 x  

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Światłowody, Sieć telefoniczna   x 

telefonia komórkowa 
Bardzo słaby zasięg telefonii 
komórkowej 
 

x   

Internet szerokopasmowy tak x   

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a)     

b) B) PKS, WTP Wałcz- przystanek w Róży 
Wielkiej, przystanek w Różance, 
Przystanek w Róży Małej do rozbiórki 

x   
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inne      

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie 
zasobu 

(odpowiednio 
wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓ
ŻNIAJ
ĄCE 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? )     

znane firmy produkcyjne i 
zakłady usługowe i ich produkty 

-Rolnicza Spółdzielnia Świt- uprawa roślin 
-Sklep spożywczo-Przemysłowy,  
-Usługi Remontowo-budowlane  
- ZAKŁAD BUDOWLANY"RAK-BUD"  
- Zakład Usług Leśnych I Transportowych  

 x  

gastronomia     

miejsca noclegowe     

gospodarstwa rolne 31   x 

uprawy hodowle 
Uprawy roślinne 
Hodowle zwierząt-bydło 
Stawy rybne 

  x 

możliwe do wykorzystania 
odpady produkcyjne 

Firmy budowlane- odpady po 
remontowe, gruz, kubły po farbach, 

x   

zasoby odnawialnych energii Solary na budynkach indywidualnych  x  

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 

środki udostępniane przez gminę 
i/lub powiat 

Fundusz Sołecki`   x  

środki wypracowywane 
Wygrane w konkursach świątecznych x   

MIESZKAŃCY  
autorytety i znane postacie we 

wsi 
organista 
byłe panie sołtys 

   

skrajanie znani w regionie, w 
kraju i zagranicą 

    

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, 

m.in. studenci 

bracia- mieszkańcy sołectwa  Power 
Control, osiągnięcia międzynarodowe 
w konkursach robotycznych  
3 osoby z osiągnięciami w dziedzinie 
matematyki 
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przedsiębiorcy, sponsorzy 
Właściciele miejscowych firm i osoby 
prywatne 

   

osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach 
informatycznych 

     

pracownicy nauki     

związki i stowarzyszenia 

Stowarzyszenie „Różana Wieś” 
Koło Gospodyń Wiejskich 
Ochotnicza Straż Pożarna 
Koło łowieckie „Roża”, 
Niesformalizowana Grupa Odnowy Wsi  

 

 x  

kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

GAZETA SZYDŁOWSKA    

współpraca zagraniczna i 
krajowa 

-współpraca w ramach projektu Face to 
Face with the World (lekcje online ze 
światem) z szkołą Maryland Academy 
w Nairobi, Kenii 

   

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa     

książki, przewodniki     

strony www 
Strona FB –profil sołectwa  x  

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą 

być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych 

przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  

Opracowanie: Ryszard Wilczyński 
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ANALIZA SWOT 
 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1 Zabytkowy kościół ( kościół katolicki w Róży 
Wielkiej p.w. Św. Trójcy z formami neoromanizmu i 
neogotyku- zbudowany w 1832r.) T 
2 Atrakcyjne położenie miejscowości - w 
krajobrazie okolicznych lasów i naturalnych 
zbiorników wodnych  T 
3 Zabytkowe budynki mieszkalne w 
miejscowości Róża Mała usytułowane przy alei 
Kasztanowej  T 
4 Różewskie Łozowisko- użytki ekologiczne; 
jako siedlisko przyrodnicze i stanowisko rzadkich 
gatunków ptaków T 
5 Pomnik przyrody- dąb w Róży Małej ( na 
prywatnej posesji) T 
6 Krzyż przydrożny i zabytkowe kapliczki 
stanowiące miejsce kultu religijnego T 
7 Wyremontowana świetlica wiejska  S 
8 Światłowód S 
9 Chodnik położony na większej części 
miejscowości, przy drodze powiatowej  S 
10 Fundusz sołecki umożliwiający inwestowanie 
w infrastrukturę na terenie sołectwa S 
11 Sklep spożywczo-przemysłowy oraz punkt 
pocztowy działający na terenie sołectwa  J 
12 Oświetlenie wsi istniejące, wymagające 
rozbudowy S 
13 Zadbane posesje prywatne S 
14 Istniejący na terenie sołectwa szlak 
rowerowy wymagający rozbudowy ( szlak niebieski, 
część szlaku Nadnoteckiego) S 
15 Liczne tradycje i obrzędy kultywowane w 
miejscowości - wieniec dożynkowy, procesje, 
wspólny wypiek pierników T 
16 Integracja społeczności w celu realizacji 
planów związanych z rozwojem sołectwa,  
Aktywna społeczność wiejska, Aktywność sołtysa i 
rady sołeckiej J 
17 Znaczny teren wokół wiaty do 
zagospodarowania zgodnie z projektem rewitalizacji 
wsi „Różana Wieś” S 
18 Projekt zagospodarowania terenu wokół 
świetlicy wiejskiej  S 
19 Sołectwo złożone z  trzech miejscowości o 
zbliżonej nazwie (Róża Wielka, Róża Mała, Różanka)
 T 

1 Małe zainteresowanie młodego pokolenia 
historią miejscowości, obyczajami i tradycją T 
2 Nie uporządkowana gospodarka ściekowa- brak 
sieci kanalizacji sanitarnej S 
3 Niewystarczające wyposażenie kuchni wiejskiej
 S 
4 Małe zaangażowanie nowych mieszkańców wsi
 J 
5 Niepełna infrastruktura około drogowa S 
6 Niewystarczająca ilość chodników S 
7 Niewystarczająca oferta społeczna, kulturalna i 
sportowa umożliwiająca rozwój młodzieży J 
8 Zlikwidowana działalność szkoły J 
9 Zbiorniki wodne wymagające rekultywacji ( 
zbiornik wodny P.P.O.Ż.; zbiorniki naturalne) S 
10 Znikome ilości podmiotów gospodarczych i 
mała ilość miejsc pracy B 
11 Elewacja i wnętrze kościoła wymagające 
renowacji i odnowienia T 
12 Centrum rekreacyjno-wypoczynkowe wokół 
świetlicy wiejskiej niezagospodarowane  S 
13 Dzika zwierzyna niszcząca plony rolników
 J 
14 Niewystarczająca ilość przejść dla pieszych oraz 
brakujące oznakowanie skrzyżowań (brak luster na 
skrzyżowaniach mało widocznych) J 
15 Niewystarczająco zagospodarowany plac w 
części wsi (plac przy altanie, plac przy świetlicy 
wiejskiej, plac obok przystanku autobusowego, plac 
przy budynku DDS) J 
16 Nieestetyczna wiata przystankowa J 
17 Podział wioski na trzy części- brak infrastruktury 
około drogowej łączącej miejscowości  J 
18 Niewystarczająca umiejętność pisania 
projektów ze względu na brak szkoleń w tym zakresie
 B 
19 Brak parkingu koło cmentarza  J 
20 Zły stan dróg gminnych we wsi ( droga gminna 
w Róży Wielkiej i aleja Kasztanowa w Róży Małej)
 S 
21 Pogarszający się stan środowiska ze względu na 
nieszczelność szamb(brak kanalizacji) J 
22 Drogi gminne śródpolne w fatalnym stanie 
 S 
23.  Brak logo sołectw, gadżetów promocyjnych B 
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20 Brak uciążliwego przemysłu, czyste 
środowisko J 
21 Cykliczność i tradycja organizowanych 
uroczystości wiejskich poprawiających integrację 
mieszkańców J 
22 Rozwinięta infrastruktura do wędkowania 
 J 
23 Działająca straż pożarna, KGW, 
Stowarzyszenie „Różana Wieś”, Koło myśliwsko- 
łowieckie działające w sołectwie J 
24 Strona internetowa (facebook) B 
25 Tradycyjne wiejskie masło, śmietana i ser 
biały T 
26 Filia Biblioteki na terenie świetlicy wiejskiej
 J 
27 Prężnie działający Dzienny Dom Seniora J 

 

 

SZANSE 

(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1 Możliwość pozyskana przez gminę środków 
zewnętrznych  z Lokalnej Grupy Działania Kraina 
nad Notecią S 
2 Możliwość pozyskania środków 
zewnętrznych – Program Wielkopolska Odnowa 
wsi, WFOŚiGW, PROW, FK S 
3 Przynależność do Wielkopolskiej Odnowy 
Wsi S 
4 Wymiana doświadczeń między sołectwami 
- współpraca szansą na poprawę jakości życia J 
5 Udział sołectwa w imprezach gminnych 
promowanie sołectwa J 
6 Trend wśród społeczeństwa do aktywnego 
wypoczynku na łonie przyrody J 
7 Budowa ścieżki rowerowej łącząca wsie 
sołeckie z pozostałym obszarem gminy S 
8 Pozyskanie sponsorów zewnętrznych w 
realizacji zadań społecznych S 
9 Dobra współpraca z samorządem gminnym
 S 
10 Promocja sołectwa w gminie i regionie 
poprzez wykorzystanie modelu wsi tematycznej B 
11 Liczne dotacje dla rozwoju 
mikroprzedsiębiorczości  B 

1 Niewystarczająca ilość środków 
umożliwiająca wybudowanie kanalizacji S 
2 Duża częstotliwość zmian procedur oceny 
wniosków o wsparcie finansowe B 
3 Niepełne oświetlenie wsi- brak linii 
oświetleniowych między miejscowościami sołectwa 
przy drodze powiatowej wpływającej na brak 
poczucia bezpieczeństwa J 
4 Słaby dostęp do usług 
telefonicznych(komórkowych) S 
5 Pogarszający się infrastruktura drogowa ( 
droga powiatowa i gminna) S 
6 Utrudniony dostęp komunikacyjny do  usług 
medycznych, kulturalnych i edukacyjnych J 
7 Ucieczka młodych i wykształconych ludzi do 
miast i za granicę w poszukiwaniu pracy B 
8 Skomplikowana procedura przy 
pozyskiwaniu środków zewnętrznych B 
9 Niewystarczająca ilość dostępnych środków 
zewnętrznych na rozwój infrastruktury sołectwa S 
10 Brak zainteresowania młodzieży lokalną 
historią, tożsamością wsi T 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI  

 

silne strony 
 

szanse 

słabe strony 
 

zagrożenia 

 

9 6  8 3 

8 4  10 2 

         (+ /+ )                                                                       ( -  / + ) 

 

     

                                                                                                 

 

 

 

   

 

             

9 0 

2 1 

                ( +  / -  )  

1 2 

3 3 

     (  = / + )

  

  

Standard życia                     
(warunki  materialne) 

7,8,9,10,12,13,14,18,19 
2,3,5,6,9,12,20,22 
1,2,3,7,8,9 1,4,5,9 

 

Jakość życia   
(warunki niematerialne) 
11,16,21,22,23,24,27, 

4,7,8,13,14,15,16,17,19,21 

4,5,6 

3,6 

 

Tożsamość wsi i wartości        

życia wiejskiego 

1,2,3,4,5,6,15,20,26 

1,11, 10 

 

Byt 

(warunki ekonomiczne) 
25 10,18 

10,11,23 2,7,8 
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo: 

 

Standard życia  ( + / + )(9/8-6/4): Obszar wewnętrzny standardu życia oddziałuje pozytywnie na 

środowisko lokalne, otoczenie zewnętrzne jest korzystne. Ogólna ocena obszaru jest również 

korzystna (15/12). Mieszkańcy borykają się ze stanem infrastruktury technicznej – częstokroć jej 

brakiem, bądź niewystarczającą ilością. Jednakże posiadają przeważającą ilość atutów w tym 

obszarze, co powoduje możliwość wdrożenia silnego programu naprawczego. W przygotowanej 

strategii należy wykorzystać zidentyfikowane atuty i zasoby obszaru standardu życia przy 

jednoczesnym ograniczeniu wpływu pojawiających się zagrożeń, podejmując działania niwelujące 

zidentyfikowane bariery i problemy środowiska lokalnego. 

Jakość życia ( - / + )(8/10-3/2): Obszar wewnętrzny jakości życia jest niekorzystny przy 

jednoczesnym pozytywnym oddziaływaniu otoczenia zewnętrznego. Ogólna ocena obszaru jest 

niekorzystna(11/12). Mieszkańcy identyfikują bariery i problemy wewnątrz obszaru, jednak 

identyfikują też cechy pozytywne, otoczenie zewnętrzne obszaru jakości życia daje środowisku 

lokalnemu prawie identyczną ilość szans co zagrożeń, które mogą mieć wpływ na budowanie 

programu naprawczego dla tego obszaru z wykorzystaniem jego atutów i posiadanych zasobów w tym 

obszarze. W budowanej strategii rozwoju należy przyjąć założenia naprawcze dla obszaru jakości 

życia. Przygotowane działania i zaplanowane projekty powinny skupiać się na zidentyfikowanych 

problemach i barierach wewnętrznych, jak również niwelować i ograniczać zagrożenia płynące 

z otoczenia zewnętrznego. 

Byt   ( - / - )(1/3-2/3): Obszar wewnętrzny bytu oceniony jest negatywnie, tak jak i negatywnie 

oceniono otoczenie zewnętrzne. Ogólna ocena obszaru jest również negatywna (3/6). W budowanej 

strategii rozwoju należy założyć działania związane z umocnieniem występujących pozytywnych  

atutów tego obszaru, ograniczając wpływ cech negatywnych i zagrożeń. 

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego ( + / - )(9/2-0/1): Obszar wewnętrzny tożsamości wsi 

i wartości życia wiejskiego oceniony jest korzystnie, otoczenie zewnętrzne z kolei pozostaje na 

ujemnym poziomie, nie wnosi ono większego wpływu na kształt tego obszaru interwencji. Ogólna 

ocena obszaru(9/3) jest bardzo korzystna, o czym świadczy przywiązanie do tradycji i tożsamości 

lokalnego środowiska. W przyjętej strategii rozwoju należy wykorzystać zidentyfikowane silne strony 

i zidentyfikować szanse płynące z otoczenia zewnętrznego, budując dźwignie rozwoju opartą o ten 

obszar życia społecznego. W budowanej SSR zwrócić uwagę należy również na zidentyfikowane 

problemy i bariery obszaru starając się je zniwelować bądź ograniczyć ich wpływ na rozwój 

środowiska lokalnego. 
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WIZJA WSI  

 

 

 

 

 

 

 

 

Wizja hasłowa 

 

CZY TO LATO CZY TO ZIMA, RÓŻA KWITNIE, ZAPACH TRZYMA. 

CZY TO WIOSNA CZY TO JESIEŃ, MNÓSTWO GOŚCI NAM PRZYNIESIE. 

Wizja opisowa 
Róża Wielka otworem stoi  

Wszystkich ugości i chętnie napoi.  

W niej wszyscy radośni i uśmiechnięci  

Płatkami róż obsypują gości  

Wśród lasów zielonych i pół mozaikowych  

Wioska z tematem róż kolorowych. 

Przyjedźcie, zobaczcie  

Wszystkich zapraszamy! 

 
Zdjęcie 13 Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW

Zdjęcie 12  Praca grupowa – prezentacja wizji rozwoju sołectwa  
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): CZY TO LATO CZY TO ZIMA, RÓŻA KWITNIE, ZAPACH TRZYMA. CZY TO WIOSNA CZY TO JESIEŃ, MNÓSTWO GOŚCI NAM PRZYNIESIE. 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Upowszechnianie historii wsi -Zaangażowanie 
mieszkańców wsi do 

wspólnego osiągnięcia celu 
- sala wiejska 

- mieszkańcy posiadający 
 wiedzę o przeszłości 
sołectwa  

- kultywowanie tradycji 
- archiwa domowe- 

fotografie 
-dobra współpraca z OSP, 
KGW i stowarzyszeniem 

„Różana Wieś” 

- słabe zainteresowanie 
szczególnie osób 

młodych 
- skomplikowane 

procedury formalno– 
prawne  

- niewystarczające środki 
finansowe   

1.1. Organizacja konkursu historyczno- fotograficznego   
1.2. Opracowanie i publikacja ulotek oraz broszur 
dotyczących walorów historycznych sołectwa 
1.3. Stworzenie mapy wsi z zaznaczonymi obiektami kultu 
religijnego oraz miejscami bogatymi przyrodniczo i 
historycznie 
1.4. Organizacja cyklicznych spotkań wielopokoleniowych na 
temat historii wsi  
1.5. Dokumentowanie „wspominek o historii wsi” 

2. Kultywowanie tradycji wsi  2.1.Wspólne plecenie wieńca dożynkowego –włączanie w t 
a tradycję młodszych grup mieszkańców. 
2.2. Organizacja cyklicznych stałych warsztaty podnoszących 
wiedzę i umiejętności związane z tradycją sołectwa 
- wspólne pieczenie pierników 
-spotkania w świetlicy w celu tworzenie ozdób świątecznych  
- „powrót do natury” – warsztaty na temat roli ziół w 
medycynie i kuchni 
2.3. „Wspólnie działamy” - Zaangażowanie społeczności w 
szczególności młodzieży w organizację imprez tradycyjnych:  
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- święto pieczonego ziemniaka 
-dożynki 
- dzień kobiet 
-dzień strażaka 
2.4. Kultywowanie tradycji obchodów religijnych –np. 
poprzez przygotowywanie-strojenie kapliczek na Boże Ciało 

1. CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Stworzenie nowej bazy 
rekreacyjno-sportowej  

-Wkład własny z funduszu 
sołeckiego  

 
-Grunty gminne pod 

zabudowę  
 

-Możliwość wykorzystania 
środków zewnętrznych  

 
-Aktywność mieszkańców i 

chęć zmian  
 

- dobra współpraca z 
władzami lokalnymi 

 
- umiejętność 

samoorganizowania się  

-Brak środków własnych 
na realizację  projektu 

 
-Skomplikowane 

procedury pozyskiwania 
środków zewnętrznych 

 
-Konkurencyjność 

w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych 

 
- kosztochłonność 

inwestycji 
 

Centrum rekreacyjno-wypoczynkowe w Róży Wielkiej: 

1.1. Budowa boiska sportowego 

1.2. Budowa placu zabaw 

1.3. Budowa Siłowni na świeżym powietrzu 

1.4. Budowa czytelni zewnętrzna (kamienne leżaki, stolik, 

krzesła w pięknym i spokojnym otoczeniu) 

1.5. Budowa wiaty biesiadnej z kominkiem 

 

2. Podniesienie standardu świetlicy 
wiejskiej  

2.1. Zakup wyposażenia na potrzeby kuchni w świetlicy 

wiejskiej : 

2.2. Zakup stołów roboczych 

2.3. Zakup zastawy stołowej i kuchennej 

2.4. Zakup doposażenia Sali podnoszącego jakość 

użytkowania np.: 

 sprzęt audiowizualny i nagłaśniający,  

 stojaki na ubrania; 

 



   

27 | Strona 

 

3. Poprawa stanu infrastruktury 
technicznej  

- uzależnienie realizacji 
od podmiotów 
zewnętrznych 

3.1 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

3.2 Modernizacja dróg powiatowych i gminnych  

3.3. Modernizacja chodników przy drodze powiatowej 

3.4. Budowa chodnika przy drodze gminnej 

3.5. Uzupełnienie i budowa nowej linii oświetleniowej w 

miejscach gdzie jest jej brak 

3.6. Wyznaczanie i budowa ścieżek rowerowych oraz 

edukacyjnych rozwijających motorykę ruchową 

  

1. CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 
cele?  

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 
ATUTY  

silne strony i szanse jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich unikniemy 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Stworzenie wsi tematycznej  

Świetlica wiejska, 

altana oraz tereny 

wokół nich, będące 

miejscem spotkań 

Umiejętność i wiedza osób 

w sołectwie   

 

Niewystarczające 

wyposażenie świetlicy, 

altany oraz ich przyległych 

terenów 

Brak zaangażowania 

wystarczającej ilości ludzi 

Projekt „Różana Wieś” 
1.1. Włączenie mieszkańców do realizacji projektu „ Róże 
wkoło nas” – wykonanie nasadzeń różnokolorowych róż na 
terenach komunalnych 
1.2. Wykonanie tablic informacyjnych - oznakowanie pod 
kątem wsi tematycznej  
1.3.Organizacja corocznej imprezy integrującej pn.  
„O różach w naszej Róży” – impreza tematyczna: w tym 
m.in.: 
-wystawa kosmetyków przygotowanych podczas 
warsztatów 
- prezentacja wypieków i potraw z różą w roli głównej 
- wręczenie nagród za najpiękniejszy ogródek 
- wspólne przygotowywanie kompozycji kwiatowych 
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Dobra współpraca z KGW, 

OSP, stowarzyszeniem 

Brak wystarczających 

środków 

- konkurs dla małych i dużych – różane przebranie 
- zabawa z kotylionami – kwiatowymi 
- pokaz kwiatowej mody 
1.4. Zebranie, opracowanie i publikacja przepisów 
związanych z kulinariami i medycyną naturalną, z 
wykorzystaniem róży jako składnika 
1.5. Organizacja konkursu w sołectwie „Najpiękniejsze róże 
w ogródku przydomowym” -  -  
 1.6.Cykl warsztatów kulinarnych: 
- wypiek paczków z różą 
- przygotowywanie konfitury różanej 
- przygotowanie nalewek i wody różanej 
 
1.7. Wspólnie wykorzystujemy płatki róż w kosmetykach 
naturalnych – warsztaty  
- przygotowanie kremu różanego 
- przygotowanie soli do kąpieli 
- krem różany 
 

2. Stworzenie oferty kulturalnej, 
integrującej mieszkańców  

2.1. Zajęcia zumby dla każdego 
2.2. Joga jest dobra na wszystko 
2.3. Stworzenie oferty cyklicznych zajęć sportowych - piłka 
nożna dla małego i dużego 
2.4 Wieczorki filmowe – realizacja projektu „kino łączy 
pokolenia” 
2.5. Realizacja projektu pn. „Męskie granie na świetlicy” – 
gry planszowe i karciane integrują panów 
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1. CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 
ZASOBY  

których użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

D. BYT 

1. Promocja sołectwa Róża Wielka  -Środki z funduszu 
sołeckiego 

- Współpraca z Gminą 
-Pozyskiwanie środków 

zewnętrznych  

Brak zaangażowania 
mieszkańców 

1.1. Montaż witaczy nawiązujących do wioski tematycznej  
1.2. Strona sołectwa na stronie internetowej ( facebook) 
1.3.  Przygotowanie i publikacja folderów ukazujących 
Różaną wieś 
1.4. Stworzenie logo sołectwa 
1.5. Zaprojektowanie i wykonanie strojów sołeckich 
1.6. Zakup namiotu, lady wystawienniczej promującej 
Rożaną wieś 
1.7. Wydawanie kalendarza sołeckiego gdzie tematem 
przewodnim będzie róża i działalność sołectwa w roku 
minionym 
1.8. Uczestnictwo w imprezach gminnych i regionalnych 
1.9. Organizacja corocznego konkursu dla organizacji i 
sołectw z zewnątrz – różane gotowanie. 

2. Poprawa warunków bytowych 2.1. Przeprowadzenie szkoleń i kursów dla 
indywidualnych mieszkańców i ich grup: np. 

 Szkolenie z pozyskiwania środków 

 Promocja działań pro środowiskowych 

  Szkolenia w zakresie odnawialnych źródeł energii  

 Kursy udzielania pierwszej pomocy 
2.2. Jak skorzystać z dofinansowania z programu: Moja 

Woda, Mój Prąd, Program Czyste Powietrze – 
warsztaty pisania wniosków 
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY 

Kluczowy problem Odpowiedź 
Propozycja projektu 

Czy nas stać na 

realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja 

Hierarchi

a 
Organiz

acyjnie 

Finans

owo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 
Wspólny cel do osiągnięcia  

„RÓŻA WIELKA- NASZA HISTORIA” 

Organizacja festynu pn.: „Poznajemy historię 

Naszego Sołectwa”  

TAK NIE 
3+3+3+3+3

+3 
III 

Na czym nam 

najbardziej zależy? 
Zintegrowanie mieszkańców 

„ROŻA WIELKA- INTEGRUJE SIĘ” 

Zorganizowanie wspólnego wyjazdu 

rowerowego połączonego ze zbieraniem ziół i 

kwiatów. 

TAK TAK 
4+4+4+4+4

+4 
II 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 
Brak zaangażowania mieszkańców  

„RÓŻA WIELKA- ŁĄCZY SIĘ” 

Wspólne warsztaty pt. „Mydełko z róż dla 

każdego” 

TAK NIE 
2+2+2+2+2

+2 
IV 

Co najbardziej 

zmieni nasze życie? 
Doposażenie miejsc rekreacji  

„RÓŻA WIELKA- PIĘKNIEJE” 

Budowa altany biesiadnej - zagospodarowanie 

terenu obok świetlicy wiejskiej. 

NIE NIE 
5+5+5+5+5

+5 
I 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Wspólna działanie na rzecz 

sołectwa, wolontariat   
„RÓŻA WIELKA- DZIAŁA” 

„Sołectwo sprzątamy o środowisko dbamy „ 
TAK TAK 

1+1+1+1+1

+1 
V 
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Na realizację jakiego projektu planujemy pozyskać środki 

zewnętrzne? Z jakich źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowane według ważności) 

1. „RÓŻA WIELKA- PIĘKNIEJE” 

2. „ROŻA WIELKA- INTEGRUJE SIĘ” 

3. „RÓŻA WIELKA- NASZA HISTORIA” 

● Fundusz Sołecki 

● fundusze europejskie  

● konkursy w ramach Programu Wielopolska Odnowa Wsi : konkursy Pięknieje 

Wielkopolska Wieś, Nasz Wieś naszą wspólną sprawą 

● program Działaj Lokalnie 

● Lokalna Grupa Działania Krajna nad Notecią,  

● budżet gminy Szydłowo 

● budżet powiatu pilskiego 

● fundacje 

● sponsorzy 
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Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

IWONA KWAŚNIAK,   

Imię i nazwisko Podpis 

MARIOLA WRZOCHAL,   

Imię i nazwisko Podpis 

IZABELA CZEPPIL   

Imię i nazwisko Podpis 

AGNIESZKA ROMANIEC   

Imię i nazwisko Podpis 

AGATA DRĄG   

Imię i nazwisko Podpis 

KATARZYNA SZCZOTKA  

Imię i nazwisko Podpis 

  

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

AGNIESZKA KULESZA  

Imię i nazwisko Podpis 

MAGDALENA GDANIEC  

Imię i nazwisko Podpis 
 

 


